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GAZETA LWOWSKA
wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu.

Ceny prenumeraty:
W e Lwowie bez dorę

czenia do domu . mieś. zł. 2 -—, kwart. 6 '—
z dostaw ą do domu . mies. zł. 2 ’40, kwart. 7 -—
Na prowincji z prze

syłką pocztową . . mies. zł. 2  40, kwart. T —

Za granicą . . . .  mies. zł. 5 ‘ —, kwart. 1 5 ‘—

Numer telefonu ADRES REDAKCJI 1 ADMINISTRACJI: C E N A
REDAKCI1 I 

ADMINISTRACJI
LWÓW, UL. ZIMORoWICZA 15 1. p. NUMERU

21-17. Listy należy frankować. — Reklamacje 1 AKonto PKO Lwów otwarte wolne od opłaty. 1 0  gr.Mi 5 0 4 .0 4 4 Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

Ceny ogłoszeń:
Za 1 wiersz milimetr. (6*|» cm. szer.) w zwykłych o g ło sze 
niach ga- SD, w nadesłanem  i w nekrologach g r , 50, 
w kronice, repertuar, dział gospodarczy, ta sk i w tekście  
gr. 70, pod nagłówkiem  na pierwszej stronie z l. 1 * - .  Za 
jedno s łow o w drobnych ogłoszeniach  g r . 10, kupno  
i sprzedaż s łow o  gr. 12, matrym onialne, korespondencje, 
prywatne s łow o  gr. 20, d la  p o szu k u ją cy ch  pracy g r . 5. 
Z zastrzeżeniem  m iejsc 25 p rc . Zagranicz. o 50 prc. drożej

Polsko-niemieckie
porozumienie rolnicze.

Godzą się na to niemal wszyscy, żc 
jednym z najdrażliwszych punktów  
powszechnego przesilenia gospodarcze 
go jest ciężka, chwilami bez wyjścia, 
sytuacja światowego rolnictwa. Nie* 
ulega też najmniejszej wątpliwości, że 
z chwilą, gdyby się udało wyciągnąć 
rolnictwo z ślepego toru, na który lat 
temu kilka zajechało, musiałaby nastą* 
pić zasadnicza poprawa ogólnej kon* 
junktury na świecie. Cała rzecz dla po» 
szczególnych krajów tern tiagiczniej* 
sza, że na żadnym może innym odcin* 
ku nie istnieje tak ścisła między 
wszystkiemi krajami zależność, jak na 
odcinku rolnictwa, że zatem przedsię* 
brane przez jedno tylko państwo choć* 
by najradykalniejsze, najenergiczniej* 
sze, najdalej sięgające środki zaradcze 
okazują się w swym ostatecznym w y. 
niku tylko półśrodkami. Nigdzie też 
nie okazały się tak trudnemi porożu* 
mienia międzynarodowe, jak w spra
wach rolniczych; dowodnym tego przy 
kładem jest fakt, że odbyta niedawno 
międzynarodowa konferencja zbożo* 
wa w Londynie, zwrołana w wyniku  
wszechświatowej konferencji ekono» 
miczncj, musi uchodzić już teraz za 
próbę najzupełniej nieudaną.

Dlatego z tem większem zaintereso* 
waniem, z tem większą czujnością wi» 
tać należy każdy objaw w dziedzinie 
stosunków międzynarodowych, zapo. 
władający pewne, choćby niewielkie, 
odprężenie w tem zagadnieniu. Takim 
zaś objawem są obecne polsko*n,e* 
mieckie kontakty rolnicze, rozpoczęte 
przed kilku tygodniami pobytem w  
Polsce delegacji niemieckiego rolnic* 
twa, a kontynuowane w dmach ostat* 
nich z okazji rewizyty polskiej w  
Niemczech.

Dziś już można powiedzieć, że kon* 
takty te osiągnęły rezultaty wcale po* 
ważne. Mimo podnoszonych w tym 
względzie różnych zastrzeżeń i wątpli* 
wości okazało się, że między rolnic* 
twem polskiem i niemieckiem istnieją 
liczne możliwości współdziałania, któ* 
re realizowane przy dobrej woli stron 
doprowadzą do tak bardzo upragnio* 
nego zwiększenia wzajemnych obro* 
tów produktów rolniczych, zwiększę* 
nia, wiodącego do niezaprzeczalnych 
korzyści dla całokształtu gospodar* 
stwa narodowego obu krajów.

Nie wdając się w szczegóły porożu* 
mienia, osiągniętego np. w sprawie 
wwozu do Niemiec polskiego drzewa 
czy masła wzamian za ułatwienie im* 
portu do Polski kilku niemieckich ar* 
tykulów rolniczych, czy też w sprawie 
współdziałania na rynkach państw 
trzecich w odniesieniu do pewnych 
produktów, — stwierdzić tylko chce* 
my doniosłość tego zdarzenia z tego 
właśnie powodu, że wzmożenie wy* 
miany towarowej pomiędzy obu kra* 
jami leży bezwzględnie we wzajem* 
nym ich interesie. Eksport rolny nie 
przestaje odgrywać dominującej roli z 
punktu widzenia kształtowania się do* 
chodów z rolnictwa i cen produktów  
rolnych na rynku wewnętrznym. W  o* 
becnych warunkach niesłychanie ogra* 
niczonych możhwości zbytu produk* 
tów  rolniczych na rynkach zagranicz* 
nych, szukanie i wyzyskiwanie każdej 
sposobności, która mogłaby się przy* 
czynić do zwiększenia eksportu roi. 
nego i usuwania nadwyżek produkcji 
rolnej, ciążących na rynk*. wewnętrz* 
nym, posiada ze stanowiska interesów

II ‘j n w  I U V D H D r A  powinien dziś popołudniu wstąpić do 
■ Ww T D U i t l i H  lokalu Okręgowej Komisji Wyborczej 

swego okręgu i s p r a w d z i ć :
czy nie opuszczono jego nazwiska,
czy nie ma omyłki w jego nazwisku,
czy inne dane dotyczące jego osoby są ścisłe.

w  sobotę 17 bm. kończy się okres reklamacyjny. Bacz bys' nie stracił głosu!

Rozmowy beigijsko-angielskie
N A  TEMAT W Z M O C N IEN IA  G W A R A N C JI BEZPIECZEŃSTW A.

Londyn, 18 V. (PAT) „Daily Tele* 
graph“ donosi, iż rozmowy belgijskie* 
go ministra spraw zagrań. Hymansa w  
Londynie dotyczyły sprawy wzmocnię 
nia gwarancji bezpieczeństwa. Obecnie 
bezpieczeństwo Belgji opiera się tylko 
na traktacie lokarneńskim, a usiłowa* 
nia dyplomacji belgijskiej zmierzają w  
kierunku wzmocnienia Locarna. Roz* 
mowy Hymansa z min. Simonem i z 
ministrem wojny dotyczyły również 
stanowiska W . Brytanji w razie hipo* 
tetycznego pogwałcenia neutralności j 
Belgji. !

Dyplomacja belgijska odczuwa pe* 
wien niepokój wobec ewentualnego a 
spodziewanego odroczenia konferencji 
rozbrojeniowej i przekazania zagadnie 
nia rozbrojeniowego specjalnej komi* 
sji, wyłonionej z Ligi Narodow, z u* 
działem przedstawicieli wielkich mo* 
carstw, w której to komisji Belgja nie* 
ma swego delegata Dziennik ten twier 
dzi, że w skład takiej komisji, propo* 
nowanej przez W łochy, weszłoby 7 de 
legatów następujących mocarstw: W .
Brytanji, Francji, Włoch, Niemiec, Sta 
nów Zjedn., Rosji i Polski.

Londyn, 18 V. (PAT) Wczoraj wie. \ 
czorem odwiedził prez. R( osevelta .im 
basador brytyjski w Waszyngtonie 
Lindsey. Rozmowa dotyczyła sprawy 
długów wojennych. Lindsey złożył 
Rooseveltowi memorjał, wyłuszczając i 
stanowisko brytyjskie w sprawie przy : 
padającej na dzień 15 czerwca b. r. ra* j 
ty płatności długu. Treść memorjału i • 
rozmowę’ trzymana jest w tajemnicy. I

Tajne pos edzenle Rady Lig: Narodów.
Paryż. 18 V. (PA T.) „Petit P a ris ień 1 do* 

noęi z G enew y, iż wczoraj wieczorem mó* 
w iono tam , iż przedm iotem  o b rad  tajnego 
posiedzenia R ady  Ligi m iała być w ym iana 
poglądów’ m iędzy G enew ą a Berlinem . Nie* 
k tó rzy  mówią o możliw ości zaw arcia pcw* 
nego rodzaju  gentlem an agreemcnTS m iędzy 
Francją a N iem cam i. Porozum ienie to  mia* 
łoby  zaw ierać zobow iązanie niestosow ania

; represalji i nie w yw ierania jakichkolw iek 
j presyj w zw iązku z takim, czy innym  wy* 
I nikiem plebiscytu w Z agłębiu  Saary. Do* 
| daw ano rów nież, żc gdyby  form uła tego 
I porozum ienia została p rzyjęta, to  już w 

sobotę przystąp iunoby  do całkow itego i 
szczegółowego zatw ierdzenia organizacji 
p lebiscytu w Zagłębiu  Saary.

• 0-------

Sytuacja na Łotwie.
Ryga, 18 V. (PAT) Wczoraj wicczo* 

rem odbyło się pierwsze posiedzenie 
nowoutworzonego gabinetu łotewskie, 
go. Posiedzenie zagaił piemjer Ulma* 
nis, wygłaszając przemówienie, w któ* 
rem podkreślił doniosłość obecnej 
chwili i wskazał na znamienny fakt, że 
wszyscy członkowie nowego gabinetu 
walczyli o niepodległość Łotwy. Obra* 
dy gabinetu poświęcono przedewszysl 
kiem zagadnieniu podniesienia dobro* 
bytu najszerszych warstw ludności. Mi 
nister rolnictwa otrzymał polecenie 
zbadania sytuacji na rynku zbożowym  
celem przeprowadzenia obniżki cen 
chleba. Pozatem minister rolnictwa ma

przedstawić projekt podziału mająt* 
ków państwowych pomiędzy b. kom* 
batantów wojny o niepodległość Ło* 
twy, którzy do tej pory nie otrzymali 
jeszcze ziemi. Gabinet polecił ministro 
wi opieki społecznej, aby przedsię* 
wziął kroki celem zakończenia straj* 
ków w niektórych przedsiębiorstwach 
przemysłowych, W  najbliższym czasie 
rząd ma przystąpić do zbadania prze* 
pisow o powszechnem nauczaniu. Prze 
widuje się ograniczenie uprawnień 
szkół mniejszościowych celem zjedno* 
czenia szkolnictwa na podstawach na* 
rodowych.

rolnictwa niesłychanie ważne i podsta* 
wowe znaczenie.

W końcu jeszcze jedna uwaga zna* 
czenia ogólnego. Rozwój stosunków 
handlowych z sąsiedniemi krajami nie 
jest możliwy bez dostatecznie moc* 
nvch podstaw, jakie stworzyć musi po* 
lityka zagraniczna. Polityka ta w okre* 
sie rządów przedmajowych pozosta* 
wała niestety w zupełnem oderwaniu 
od problemów gospodarczych. Dzis 
rzeczy zmieniły się zasadniczo. I tak

Memoriał lif. Brytanii w  sprawie długów wojen.
Prasa donosi jednak, iż W . Brytanja 
yysunęła nowe propozycje co do za* 

łatwienia sprawy długów. Niektóre 
pisma sądzą, że memorjał brytyjski 
jest zapowiedzią, iż W . Brytanja nie 
wpłaci w dniu 15 czerwca więcej, jak 
tylko pewną część przypadającej raty, 
a gdyby mimo to W . Brytanja uznana 
została za niewypłacalną, wówczas 
skarb brytyjski nic nie wpłaci.

właśnie zawarcie paktu nieagresji 2 
Niemcami stworzyło podstawę do u* 
kładów gospoaarczych, a między in» 
nemi i do porozumien.a rolniczego. 
Inna rzecz, że aby doniosłe w swych 
skutkach hasło międzynarodowej soli* 
darności rolnictwa mogło wvdać owo* 
ce, musi wewnątrz każdego kraju po* 
wstać jednolity front rolników. Roz* 
bicie czyni ich niezdolnymi do aktyw* 
ności wewnątrz, a tem bardziej na ze* 
wnątrz. Al. Lan,

T E L E G R A M Y .
AM B. CHŁAPOW SKI TJ  PREZ. LEBRUN

Paryż. 18 V. (PA T.) P rezyden t R epublik i 
L ebrun p rzy ją ł w czoraj am basadora Rze* 
czypospolitej C hłapow skiego.

PRA SA  N juE M . O PO R O ZUM IEN IU  
GOSP. Z POLSKA

Berlin. 18 V. (PA T.) „B erliner Tage* 
b la tt rozw ijając w  dłuższym  artykule my* 
śli refera tu  dr. Rosogo, w ygłoszonego w  
uniw ersytecie berlińskim , stw ierdza, że Pol* 
ska i N iem cy różn.ą się pod  względem  gos* 
podarczym . N ;em cy dążą do w zm ożenia 
stanu rolniczego przez przesiedlanie ludno* 
ści miejskiej na rolę, Polacy zaś przez u* 
przem ysłow ienie dążą do  podniesienia roi* 
nictw a i do w zm ożenia eksportu  produk* 
tów  rolniczych. Jeżeli jednak  — kończy 
dziennik  mimo tak  zasadniczych różnic 
ostatnie1 rozm ow y berlińskie doprow adziły  
do pom yślnych rezultatów , to jest to  za* 
sługą w yłącznie Polski poniew aż ro ln ik  
niem iecki potrafi robić ustępstw a partnero* 
wi, gotow em u do porozum ienia.

LOTNICY POLSCY WRACATA  
Z TALLINA.

Tallin . 1S V. (PA T.) I.otnicy polscy rtm. 
Stukowski i Rogalski, którzy przez kilka 
dni baw ili w Tallinie odlecieli do Polski.
* 7 j allinie lo tn icy  polscy by li gośćmi es* 

tonskiej Ligi pow ietrznej i przeciw gazow ej. 
Lotnicy nasi złożył, w izytę m inistrow i ko* 
m unikacji, oraz zw iedzili w arsztaty Ligi, 
gdzie obecnie budu je  się płatow iec sporto* 
w y w edług typu  i licencji R W D . Jedno* 
cześnie lo tn icy  polscy zaprosili lo tn ików  
estońskich na dni lotnicze do W ilna w 
końcu bm.

ESTO NJA W OBEC PRZEW ROTU  
N A  ŁOTWIE.

T allin . 18 V. (FA T.) W iadom ość o prze* 
w rocie na Łotwie w yw ołała w Estonji duże 
w rażenie. O pinja estońska ustosunkow uje 
się naogól przychylnie. Prasa podkreśla, że 
osoba prem jera U lm anisa daje gw arancję, 
iz Łotwa nie pójdzie na żadne aw antury  
faszystow skie, a w ładzę w ykorzysta jedy* 
nie dla zw alczania kryzysu gospodarczego.

W  AUSTRJI O D E BR A N O  DEBIT  
„IZW IESrjO M “ I „PRAWDZIE".

W iedeń. 18 V. (FA T.) W ładze Lustr; a* 
ckie odebra ły  deb it na przeciąg jednego 
roku  czasopismom sowieckim Izwiesti i 
P raw dzie, praskiej H um anite, gdańskiej 
D anziger N eueste N achrichten , oraz kilku 
pismom niemieckim, w> chodzącym  w Cze* 
choslowacji.

PIERWSZE POSIEDZENIE PAŃ STW . 
R A D Y  SPÓŁDZIELCZEJ.

V rarszawa. 18 V. (PA T.) W czoraj odby ło  
się w m inisterstw ie skarbu  pierw sze plenar* 
ne posiedzenie Państw ow ej R ady Spół* 
dzielczej. Posiedzenie otw orzył wicemini* 
ster skarbu  Koc, k tó ry  po podkreślen iu  do* 
niosłości zadań ruchu  spółdzielczego w 
życiu gospodarczem  państw a oraz uwypu* 
kleniu  ro li Państw ow ej R ady  Spółdzielczej 
złożył członkom  R ady życzenia ow ocnych 
ob rad , poczem  przekazał przew odnictw o 
prezesow i R ady p. K saw erem u Pomijał* 
skiemu.

W YCIECZKA NIEMIECKA  
W  T O R U N IU .

Toruń. 18 V. (PA T .) N a  Z ielone Święta 
przyjeżdża z N iem iec do  T orun ia  wyciecz* 
ka niem ieckich członków  T h o m er Hcimats* 
bund . U czestnicy wycieczki w  liczbie 150 
m ieszkali daw niej w T orun iu . M iejscowe 
koła niem ieckie przygotow ują się do  przy* 
jęcia gości.

 O—
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Wiadomości bieżące.
Piątek
Feliksa Kap. 

Jutro: P io tra  C elest. 
W scnód słońca  3 38 
Zachód „ 19-28

TEATR WIELKI.
Piątek  godz. 19.30 „Dzieci epoki".
Sobo ta  godz. 19.30 W esoła Fala.
N iedzie la  godz. 15.30 „Tow ariszcz". — 

G odz. 19.30 „W esoła Lwowska Fala".
Poniedziałek  godz. 15.30 „Tow ariszcz".— 

G odz. 19.30 „W esoła Fala Lwow ska".

TEATR ROZM AITOŚCI.
Piątek  tea tr nieczynny.
Sobota godz. 19.30 „D ziew częta w miin< 

durkach" (prcm jera).
N iedziela godz. 19.30 „Dziewczęta w 

m undurkach".
Poniedziałek  godz. 19.30 „D ziew częta w 

m undurkach".

KINOTEATRY:
A PO L L O : „O rlica".
A T L A N T IC : „O statni atam an Annien*

kow ".
C A S1N O : „W rogow ie m ałżeństw a" i

dodatek .
C O L O S S E U M : „W ielka grzesznica" oraz 

rew ja „Pod gazem ".
C H IM E R A : „D jab ły  w miłości".
K O PE R N IK : „C zibi".
M A R Y SIE Ń K A : „C zibi", oraz rew ja

„M aj, las. traw ka".
M U Z A : „Biała I.il;a"
PA Ł A C E : „Cesarskie łow y".
P A N : „C handu".
P A S A Ż : „K lejnoty miłości w  dom u zgro<

zy “-
R A J: „Św iat należy do ciebie".
STY LO W Y : Iw an M ożuchin w  filmie 

„1002 noce" oraz rewja.
ŚW IT : „Szalona noc w Z oo".
SŁ O N C E : „N ocne sądy" oraz rewja.
U C IE C H A : „W  każdym  porcie dziew*

czyna" oraz rewja.
—o -

— T eatr W ielki. W ieczór L. Czarnów* 
skiego odbędzie  się dziś, tj. w  p iątek  dn ia  
18 bm. o godz. 7.30 w ieczorem  w Teatrze 
W ielkim . C ały ku ltu ra lny  Lwów w ybiera 
się dziś do T eatru  W ielkiego celem uczczę* 
nia pam ięci Ludw ika C zarnow skiego oraz 
przyczynienia się do zasilenia funduszu  
przeznaczonego na Jego nagrobek . N a  liro* 
czysty w ieczór złożą się przem ów ienia pp. 
dyr. H orzycy  i p ro f. J. G eszw inda oraz zo* 
stanie odegrana sztuka p. t. „Dzieci epoki", 
napisana przez L. C zarnow skiego w nieza? 
w odnej reżyserji p. J. S trachockiego, a w 
w ykonaniu  najlepszych sił naszego zespo* 
łu . C eny  miejsc zw ykłe.

— W esoła Lwowska Fala w  Teatrze 
Wielkim. Ju tro , w sobotę, oraz w niedzielę 
i pon iedziałek  o godz. 73.0 w ieczorem  od* 
b ęd ą  się trzy  przedstaw ienia „W esołej 
Lwowskiej Fali", k tóra ukaże się na scenie 
T ea tru  W ielkiego w pełnym  swym składzie 
na czele z takim i ulubieńcam i w szystkich 
rad josłuęhaczy , jak  Szczepko i T ońko , lub 
A r t  ikosenkranz i U ntcnbaum . N a  świetne 
tc  Wieczory, cieszącej się tak  o lbrzym ią po* 
puhtrnością „Fali lw ow skiej", złoży się 
p rzebo jow y  program  z 19 przepysznych 
num erów , hum oru  i dow cipu. Czem jest 
d la  Lwowa i prow incji „W esoła Fala Lwów 
ska“ okazała najdow odniej rekordow a fre* 
kw cncja tych „żyw ych audycyj' B ilety do 
nabycia  w yłącznie w kasie b iu r a „Fot* 
A bo*R ad“ , plac M arjacki 9, tel. 26*56. Abo* 
ncnci „A bo" korzystają  ze znacznych zni* 
żele.

— Z  T eatru  Rozm aitości. D zisiaj T eatr 
n ieczynny z pow odu  p ró b y  generalnej 
„D ziew cząt w m undurkach".

— Jutro w sobotę  premjera sensacyjnej 
now ości C hr. W insloe „D ziew częta w mun* 
durkach" (A bon. 20) sztuki, k tó ra  wywo* 
lala olbrzym ie w rażenie w całej Europie 
dzięki swemu głęboko i oryginalnie ujęte* 
mu problem ow i, żywej konstrukcji scenicz* 
nej i sile dram atycznego w yrazu. „Dziew* 
częta w m undurkach", k tóre grane były 
przez długi okres czasu, stanow iąc najwię* 
ksze zdarzenie dnia , ukażą się we Lwowie 
pod reżyserją W ł. K rasnow ieckiego i w 
św ietnym  układzie z pp. M artin i, Zyczkow* 
ską, K rzywicką, Jakubińską, K ipeniów ną, 
D obrzańską  w rolach g łów nych, oraz z pp. 
B onacką, Kam ińską, M atusiaków ną, Miklu* 
szków ną, N iczew ską, K w iatkiew iczow ą, Ró* 
życką, Śląską i inneini.

— P opo łudniów ki. W  niedzielę, dnia 20 
i w pon iedziałek  dn ia  21 bm. czyli w oby* 
dw a dni Z ielonych Św iąt zostanie w  Tca* 
trze W ielkim  o godz. 3.30 pop. odegrana 
najśw ietn iejsza koinedja sezonu „Iow a* 
riszcz" A bon  13, k tó ra  schodzi nieodwo* 
ła ln ie  z repertuaru  z pow odu  urlopów  ar* 
tystów .

— Ludwik Solski w  Teatrze Wielkim. W
najbliższym  czasie p rzybyw a do Lwowa 
L udw ik Solski i ukaże się po długoietniej 
przerw ie na scenie T eatru  W ielkiego w je* 
dnej ze swych najw spanialszych kreacyj w 
ro li Łatki w „D ożyw ociu" F rtd ry . Zapo* 
w iedź w ystępów  wielkiego artysty , związa* 
nego z naszem miastem głębokim  senty* 
m entem  w yw ołała w śród szerokich rzesz 
teatrom anów  lw ow skich zrozum iałe poru* 
szenie.

KOM UNIKATY.
— Zemsta dra F u  M anchu. O d w ielu la t 

zagadką dzielnicy chińskiej L ondynu  jest j 
Fu M anchu. O  postaci tej krążą nairoz? j 
m aitsze wersje i legendy, na tle którycli o* : 
snuto  k ilka sensacyjnych u tw orów  powieś*

ściow ych, a w ytw órnia Param ount ,vypro* 
dukow ała iilrn krym inalno niesam ow ity pt. 
„Zem sta dra Fu M anchu". Prem jera po* 
wyższego film u odbędzie  się rów nocześnie 
z now ą bezkryzysow ą rew ją peiną iium oru 
w 12 obrazach p. t. „N asza m askotka" w 
k inoteatrze „M arysieńka", pi. Sm olki 5.

— K ino „K opern ik" nada l wyświetlać 
będzie najw eselszą w iedeńską kom cdję w 
języku  niem ieckim p. t. Czibi.

— D ziś premjera „D i Idisze Bandę" (Zy* 
dow skiej B andy) w C olosseum . Zapowie* 
dziane w ystępy znanego nam  zespołu  „Di 
Idisze B andę" (Żydow skiej B andy) rozpo* 
czynają się już dziś, w piątek 18 bm. w 
teatrze Colosseum .

SA LA  C O LO SSEU M . G ościnne w ystępy 
„D i Idisze B andę" (Żydow skiej B andy): 
p iątek 18 bm. 8.30 wiecz. „N iebiosa otwórz* 
cie się", sobota  19 bm. godz. 11 poranek , 
8.30 wiecz. „N ieb iosa otw órzcie się", nie* 
dzieła 20 bm. godz. 12 poranek , 8.50 wiecz. 
„N ieb iosa o tw órzcie się", poniedzia łek  21 
bm. godz. 12 poranek , 8.30 wiecz. „Nie* 
biosa otw órzcie się", w torek 22 bm. g. 8.30 
wiecz. „N iebiosa otw órzcie się".

KRONIKA MIEJSKA.
— Z T ow . Przyj. Sztuk Pięknych we 

Lwowie. (Plac T argów  W schodnich, pawi* 
ion  B anku Ziem skiego koło  k iosku Pacy* 
kow a). W  niedzielę, tj. dnia 20 bm. o godz. 
12*tej w po łudn ie  nastąpi w paw ilonie Ban* 
ku  Ziem skiego uroczyste otw arcie w ystaw y 
w iosennej. N a w ystaw ę tę sk ładają się: 
W ystaw a pośm iertna śp. D rexlerow ej Luny 
oraz Salon ogólny artystów  lw ow skich i 
grafika z W arszaw y. Z grom adzono  blisko 
500 eksponatów  o bardzo  wysokim  pozio* 
mię artystycznym . W ystaw a o tw artą będzie 
codziennie od  9*ej rano  do  19*tj w ieczorem 
C eny w stępu znacznie zniżone. D ojazd 
tram w ajam i nr. 10.

— Pol. Tow . Historyczne Oddz. Lw. ko* 
tnunikuje, że posiedzenie naukow e z refe* 
rateni kustosza dra  F. Pohoreckiego p. t. 
Z b ió r Zegoty*Onacewicza i 3 dyplom y Ka» 
rolińskie — odbędzie  się nie w piątek 18 
m aja, ale w sobotę  19 m aja 1934 o godz. 18.

— Tow . Nauk. we Lwowie. Posiedzenie 
W ydz. histor.*filoz. odbędzie się we wto* 
rek, 22 maja br. o godz. 5*tej pop . w Setni* 
narjum  pro f. A braham a w starym  gmachu 
uniw ersyteckim , ul. św. M ikołaja 4. Porzą* 
dek  dzienny: 1) prof. K. T w ardow ski p rzed 
staw i ref. dr. T . W itw ickiego o reprezenta* 
cji czyli o  stosunku obrazu  do przedm iotu 
odtw orzonego . 2) prof. St. Zakrzew ski 
p rzedstaw i referat dr. E. M aleczyńsk iej: 
D ziałalność po lityczna królow ej Z ofji Ol* 
szańskiej w  latach 1422— 1440.

— 39=te walne zgromadzenie Pol. Tow. 
Filologicznego odbędzie się w sobotę, 19 
lun. c< godz 17*tcj na uniw ersytecie JK . w 
sali V II. p rzy  ul. M arszałkow skiej 1.

  o------
P. Minister Rolnictwa i Reform Roi?

nych zamianował dyrektorem Lasów 
Państwowych w Radomiu p. inz. Jana 
Dunin*Markiewicza, kierownika Biura 
organizacji i inspekcji w  Dyr. Lasów 
Państw, we Lwowie.

Otwarcie Muzeum Żydowskiej Gmi 
ny Wyznaniowej. Wczoraj o godz. 13 
odbyło się uroczyste otwarcie Mu* 
zeutn Żydowskiej Gminy Wyznanio? 
wej we Lwowie. Na uroczystość przy* 
było kilkaset osób, m. in. przybyli: 
prez. Drojanowski w im, miasta, nacz. 
dr. Szkodziński w im. p. W ojewody, 
wiceprezydenci Irzyk i Kubala, konsul 
czechosłowacki, reprezentanci Uniwer? 
sytetu, Politechniki, Ossolineum. Izby 
handlowej, Muzeum przemysłowego, 
ormiańskiego i ruskiego.

Odczyt prof, J. Kleinera w radjo. 
W  sobotę 19 b. m. o godz. 22 prof. 
UJK J. Kleiner, członek Pol. Akad. Li* 
teratury, wygłosi ze Lwowa na wszyst 
kie stacje polskie odczyt w języka 
francuskim p. t. „Co wnosi literatura 
polska do skarbca kultury ogólno* 
światowej".

— Zmiana w programie radjowym. 
Zapowiedziany na niedzielę odczyt 
dr. T. Bigo nie odbędzie się; nato*> 
miast o godz. 16.45 mówić będzie dr. 
T. Nowak?Przygodzki o nowej ideo* 
logii samorządowej.

Z Akad. Ligi Polsko=Rumuńskiej 
we Lwowie. Staraniem A. L. P.?R. we 
Lwowie odbyła się wycieczka człon? 
ków tej organizacji do Bukaresztu 1 
Constanty. W ycieczkę podejmowały 
bardzo serdecznie organizacje akade* 
mickie rumuńskie i umożliwiły jej 
zwiedzenie wszystkich godnych widzę 
nia rzeczy zarówno we wspaniałej sto? 
licy Rumunji, jako też i największego 
portu czarnomorskiego.

Komenda IV?go odcinka Obrony 
Lwowa wzywa wszystkich uczestni? 
ków walk listopadowych na tym od? 
cinku, by jawili się na zbiórkę w sobo* 
tę 19 b. m. o godz. 18 przed Dworcem 
głównym obok pomnika Matki Bo? 
skiej. — Dr. Czyżewski, Dr. Rudroff, 
Por. rez. Stec.

Festival orkiestr wojskowych. W  
dniach 20 i 21 maja b. r. o godz. 11

na boisku sportowem 19 p. p. na Cy? 
tadeli zaprodukuje się społeczeństwu 
lwowskiemu 16 orkiestr wojskowych 
z całego terenu DOK Nr. VI. W ze? 
spole wystąpi łącznie około 500 orkie? 
śirar.tów. Niewątpliwie liczne rzesze 
zwolenników muzyki pospieszą na bo? 
isko Cytadeli, by usłyszeć koncert te? 
go olbrzymiego zespołu na wolncm po 
wietrzu i przyczynić się skromnym 
wstępem do budowy Domu Żołnierza 
we Lwowie.

Temperatura we Lwowie wynosiia 
dziś o godz. 7 rano -1—18.1, ciśn. barom. 
728.90, o godz. 15?tej -j-26.8, ciśn. bar. 
728.91; wczoraj wieczorem o godz. 21 
temp. +19.0, ciśn. barom. 729.29.

* * £

Pod zarzutem oszustwa aresztowano 
wczoraj Florjana Berezowskiego, urz. 
pryw., który wyłudził 379 zł. od Wła? 
dysława W itwickiego pod pozorem 
wyrobienia mu posady dozorcy.

Włamania. Do lokalu Stron. Naro? 
dowego włamali się ub. nocy nieznani 
złodzieje i skradli maszynę do pisania 
oraz kilkadziesiąt złotych w gotówce. 
Z mieszkania Anny Kaczmar przy ul. 
Żółkiewskiej 28 skradziono garderobę 
męską i damską, wartości 2000 zl.

Samobójstwo. Karol Bezkiewalny, 
[ dozorca kamienicy przy ul. Wetera? 

nów 4, popełnił wczoraj w piwnicy 
domu samobójstwo przez powieszenie 
się. Powodem były niesnaski rodzinne.

Z KRA JU
Audjencje u P. Prezydenta Rzplitej.

Wczoraj przedpołudniem P. Prezy? 
dent Rzplitej przyjął em. generała Kor 
win?Piotrowskiego, oraz delegację ks. 
Salezjanów z prowincjałem Zakonu 
ks. Pływaczkiem na czele. Delegacja 
zaprosiła P. Prezydenta na akademję 
z okazji kanonizacji bl. Jana Bose.i

Premier prof. dr. Kozłowski przyjął 
wczoraj ks. kardynała Kakowskiego, 
który rewizytował p. Premjera. Poza* 
tem złożyli P. Premjerowi rewizyty 
marszałkowie Sejmu i Senatu.

Posiedzenie Państwowej Rady Spól* 
dzielczej odbyło się w  dniu wczoraj? 
Szym. Zagaił je Wiceminister Skarbu 
Koc, podkreślając znaczenie spółdziel* 
czości w życiu państwa. Rada powzięła 
Szereg uchwał, dotyczących skierowa? 
nia ruchu spółdzielczego na nowe to* 
ry rozwoju, poczem dokonała wyboru 
trzech komisyj.

Z Polskiego Towarzystwa Chemie*:? 
nego. Wczoraj w sali Politechniki war 
szawskiej odbyło się posiedzenie na? 
ukowe Pol. Tow. Chemicznego, które 
zaszczycił swą obecnością P. Prezy? 
dent Rzplitej. Na posiedzeniu oioó? 
wiono sprawę uczczenia 100?nej roczni 
cv śmierci Jędrzeja Śniadeckiego, zło* 
żono sprawozdania z kongresu ma? 
ciryckiego, puczem jeden z uczonych 
wygłosił prelekcję o nowych możliwo? 
ściach przeróbki ropy naftowej zapo? 
mocą gazu ziemnego.

Nieprawdziwe pogłoski o likwidacji 
kopalń. Ostatnio ukazały się w prasie 
pogłoski, jakoby Związek właścicieli 
kopalń węgla opracował już listę 
mniejszych kopalń, które mają być od 
dnia 1 lipca b. r. skazane na likwida? 
cję, t. j. na zatopienie. W iadomości te, 
jak się okazuje, są zupełnie niepraw? 
dziwę.

Strajk w wapiennikach. 1200 robot? 
ników wszystkich wapienników kie? 

] leckich rozpoczęło w  dniu wczoraj? 
szym strajk, tkóry ma jarzebieg spo? 
kojny. Roootnicy domagają się pod? 
wyżki płac.

Pożary. W e wsi Andruga, pow. sar? 
neńskiego, wybuchł wczoraj wielki po 

| żar, który zniszczył kilkadziesiąt bu* 
| dyn ków, w tem szkołę, cerkiew i fol?
| wark. Szkody wynoszą około 200.000 

zł. W  akcji ratowniczej brało udział 
j kilka straży pożarnych. — W  Ośnie? 
j wieżach koło Dzisny w woj. wileń?
I skiem pożar strawił 8 gospodarstw. W  

płomieniach znalazło śmierć dwoje 
dzieci.

ZE <WIAT«V.
Liga lotnicza polsko?rumuńska. Z o?

okazji pobytu w Bukareszcie człon? 
ków sekcji akademickiej Aeroklubu 

i Polski odbyło się w miejscowym ru?
muńskiem towarzystwie propagandy 

l lotnictwa zebranie organizacyjne poi?
I sko?rumuńskiej akademickiej Ligi lot? 

niczej. Protektorat nad tą instytucją

objął król Karol rumuński, prezesem 
honorowym został poseł Rzplitej w Bu 
kareszcie min. Arciszewski.

Kongres olimpijski. W  Atenach od? 
było się onegdaj uroczyste otwarcie 
międzynarodowego kongresu olimpij? 
skiego w obecności członków rządu, 
korpusu dyplomatycznego, oraz przed 
stawicieli 24 państw. Polskę reprezen? 
tuje gen Rouppert.

Iiasko konferencji transferowej. 
Trwająca od kilku tygodni w Berlinie 
konferencja transferowa nie dała żad? 
nych rezultatów, nie udało się bowiem  
uzgodnić stanowisk poszczególnych 
wierzycieli Niemiec. Szczególnie nie? 
ustępliwe stanowisko zajęli delegaci 
Stanów Zjedn. W obec tego prezydent 
Banku Rzeszy dr. Schacłit oświadczył, 
że nie widzi możności kontynuowania 
rokowań.

Aresztowanie dziennikarza angiel? 
skiego w Niemczech. W  pobliżu Mag? 
deburga aresztowany został znany 
dziennikaiz angielski Stephens. W edle 
komunikatu niemieckiego aresztowa? 
nie dziennikarza nastąpiło w  momen? 
cie, gdy fotografował budynki zakła? 
dów chemicznych, czem dopuścił się 
naruszenia istniejącego już od dawna 
zakazu.

Przed strajkiem górników w Belgji.
Z powodu zapowiedzianej redukcji 
płac, górnicy belgijscy przeprowadzili 
referendum, w wyniku którego wiek? 
szość oświadczyła się za natychmiasto? 
wem ogłoszeniem strajku generalnego. 
Dyrekcje kopalń w ostatniej chwili po 
stanowiły odroczyć redukcję płac do 
dnia 3 czerwca b. r. Prawdopodobnie 
jednak górnicy nie zadowolą się tem 
ustępstwem i rozpoczną strajk we wto? 
rek. D o akcji górników mają się przy? 
łączyć pracownicy przemysłu metalur? 
giczncgo.

Katastrofa kolejowa. Wczoraj przed 
południem na linji Berlin—Brema w 
pobliżu Langwedel wykoleił się pociąg 
pospieszny. Lokomotywa spadła z na* 
sypu. W  katastrofie trzy osoby ponio? 
sły śmierć, zaś 9 jest ciężko rannych.

S p o rt  i tófychoji/anie F i z y c z n e
M iędzynarodowy turniej tennisowy

rozpoczął się w Berlinie z udziałem 
mistrzyni polskiej Jędrzejowskiej. W  
pierwszym dniu zawodów Jędrzejów? 
ska odniosła poważne sukcesy, zwy? 
ciężając Niemkę Rost 6:2 6:1, oraz 
Kóppel 6:3 i 7:5. Para Jędrzejowska— 
W odiczka pokonała parę Dolinger— 
Grużewski 6:6 6:2 

Piłkarze zagraniczni w Polsce. W  
Warszawie 21 fc. m. odbędzie się mecz 
W arszawa--Budapeszt a w Łodzi grać 
będzie Minerwa berlińska. Dnia 2 i 3 
czerwca b. r. bawić będzie na Śląsku 
wiedeńska Admira.

Czesi pokonali Anglję 2:1 (1:1) w 
meczii piłkarskim w Pradze.

U/yścigi k nne.
W yniki 4?go dnia (czwartek 17 V ): 

Gon. I?sza: 1) Zorza Pełkińska, 2)
Syr?Daria, 3) Buczacz. Tot. 6. II?ga:
1) Csók, 2) Anna Belle, 3) Gallovay. 
Tot. 22, fr. 6, 6. III?cia: 1) Awangarda,
2) Fra Diavolo, 3) Emir IV. Tot. 62, 
fr. 22, 11. IV?ta: 1) Endek, 2) Ix Dłu* 
gonogi, 3] Pani Wanda. Tot. 9, fr. 7, 
9.5G. 3 ?ta: 1) Strypa, 2) Bitna, 3) Har? 
cerka. Tot. 20, zwrot stawek 5.05, fr. 9, 
8, zwrot 5.05 zł. VI?ta: 1) Fair Play, 
2) Persona Grata, 3) Purpura. Tot. zw. 
8, fr. 6, 10. Gon. VII?ma: 1) Ostatni, 
2) Nuda, 3) Panta rhei. Tot. 13.

KTO W YGRAŁ?

W  10*tym dn iu  ciągnienia Państw ow ej 
L oterji K lasowej pad ły  w ygrane na nasię? 
pujące num ery:

15000 zł. na nr. 167763, 30315, 73733,
150897.

5.000 zł. na n r  8455, 63713, 86023, 145652, 
28064, 131312, 133097.

2.000 zł. na nr. 2060, 15164. 22338, 22631, 
24713, 33418. 36756, 55103, 56701, 57222,
8168*, 112229, 113814, 132406, 150720,
156965, 166141, 82804.

2.000 zł. na nr. 17102, 25290, 26911, 32279, 
36396, 40443, 58937, 79743, 83210, 39553,
90425, 96701, 100144, 134900, 136987, 145677,
156628, -166277 i szereg w ygranych po 1000 
złotych.
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Giełda z  dnia 18 maja.
LW ÓW  -  GIEŁDA ZBO ZO W A.

N a G iełdzie ob ro ty  ty lko  w  mące — po* 
■daż ży ta  zm niejszona, pozatem  sytuacja bez 
zm iany. T endencja u trzym ana, usposobię* 
n ie spokojne.

L W Ó W  -  G IE Ł D A  P IE N IĘ Ż N A .
W iększe o b ro ty  pożyczką budow laną. 

D o la r poza  G iełdą zl. 5.26 1/2. Usposobię* 
nie spokojne. T ransakcje: 3 prc. prem . pcż. 
budow lana zl. 45.15—45.30.

W A R SZ A W A  — G IE Ł D A  PIE N IĘ Ż N A .
D ew izy: Belgja 123.70, Berlin 209.25,

G dańsk  172.(->5, H o land ja  358.95, Kopcnha* 
ga 120.60. Londyn 26.9S, N . Jo rk  czeki 5.27 
1/2. N . lo rk  kabel 5.28, O slo 135.60, Paryż 
34.94, Praga 22.05, Sztokholm  139.15, Wio* 
chy 45 04. Papiery  państw ow e: 5 prc. poż. 
budow l. 44.85, 4 prc. poż. inw est. 11250— 
60, 5 prc. poż. konw ers. 65.25—66, 5 prc. 
poż. kolej. 28— 1/2, 4 prc. poż. do lar. 53.25, 
7 prc. poż. stabiliz. 66 1/4—3/4—1/2. A kcje: 
B ank Polski 86—1/2—1/4. D o la r w obrocie 
p ryw atnym  w W arszaw ie 5.26.

Uroczystości Zadwórzańskie.

W SZYSCY D O  WOROCHTY1
Plan Dyrekcji Kolejowej, a miano* 

wicie uruchomienie pociągu popular* 
nego do Worochty, spotkał się z go* 
rącem przyjęciem we Lwowie. W e 
wszystkich biurach sprzedaży biletów  
zapanowało ożywienie. Tani koszt 
przejazdu i pobytu, oraz ciekawe wy* 
cieczki na miejscu, przy znakomitych 
warunkach terenowych — przemawia* 
ją za powodzeniem imprezy. Część 
podróżnych zamierza wysiąść w Jarem 
czu, większość jednak pragnie poje* 
chać aż do Żabiego, zwłaszcza, że prze 
jazd oryginalnemi huculskiemi furman 
kami wśród wspaniałych krajobrazów 
jest sam dla siebie interesujący.

Karty uczestnictwa kosztują tylko 
10.80 zl. i należałoby je natychmiast 
wykupić, gdyż od ilości zgłoszeń za* 
eżne są przygotowania pobytu, a tu 
właśnie należałoby unikać improwiza* 
cji.

Podajemy raz jeszcze: odjazd ze
Lwowa o g. 17.25 dnia 19 maja, po* 
wrót dnia 21 maja o godz. 23.13 tram* 
wajami do domów. Bilety, informacje: 
Orbis, W agons Lits Cook i Pol. Tow. 
Tatrzańskie.

■ | C V  pelerynki, kurtki futrzane naj- 
L I 3  I  y gustowniej wykonane poleca  
wykonuje Maoaz^n Pracownia  Futer
KAROL SCH0RFR 'hffi

NAJGUSTOWNIEJ dobiera KRAWAT 
r e c o r d  C R a v a  I e s
jedynie specjalny magazyn krawatów.
Lwów, A kadem icka 7 (om ach S prechera). 
W a r s z a w a ,  ulica M arszałkow ska 1 137.

K raków , ul. F lo riańska  35. 1414

Pielgrzymka VI*go (lwowskiego) 
Okręgu Związku Strzeleckiego odbę* 
dzie się w sobotę 19 b. m. Organizato* 
rzy przygotowali specjalny pociąg dla 
jej uczestników, który wyjedzie 2 
Dworca głównego o godz. 15.45 w so» 
botę, wróci zaś do Lwowa o godz. 
20.50. Przejazd tym pociągiem będzie 
dla wszystkich bezpłatny, zatem sze* 
rokie rzesze mieszkańców Lwowa mo* 
gą bez żadnej przeszkody wziąć udział 
w tej podniosłej imprezie.

W  pierwszy dzień Zielonych Świąt, 
t. j. w niedzielę 20 b. m., odbędzie się 
druga część uroczystości zadwórzań* 
sko*strzeleckicli, t. j. doroczny marsz 
zadwórzański. Marsz ten, który odby* 
wa się w zespołach drużynowych na 
trasie 44 km Zadwórze—Lwów, jest 
znakomitą zaprawą oddziałów strze* 
leckich do żołnierskiej służby. W  kon* 
kurencji zawodniczej tego marszu jest 
podkreślony silnie moment wartości 
zbiorowego wysiłku. Przewidziano te i 
nagrody dla drużyn. Zawodników  
można się spodziewać we Lwowie w 
niedzielę około godz. 10 rano.

Sokół*Macierz we Lwowie urządza 
jak w latach poprzednich tak i w tym 
roku w pierwszy dzień Zielonych 
Świąt dnia 20 maja b. r. XIV*tą Piel* 
grzymkę na kurhan w Zadwórzu 2 
hołdem i pokłonem dla 31S żołnierzy 
polskich bataljonu ś. p, majora Bole* 
sława Zajączkowskiego, poległych w 
morderczej walce z najazdem bolsze* 
wików dnia 17 sierpnia 1920 r

Bohaterzy ci, ofiarą młodego swego 
życia wstrzymali dalszy pochód wro* 
giej armji Budiennego, wkroczenie jej 
w mury Lwowa, a mieszkańców jego 
obronili przed pożogą wojenną. Ofiar* 
ny czyn obrońców Ojczyzny nie może 
pójść w niepamięć.

Zgłoszenia udziału grup jak i poje* 
dynczych osób przyjmuje Sekretarjat 
Pielgrzymki w Sokole*Macierzy, ul. Zi 
morowicza 1. 8, codziennie między go* 
dziną 18 a 20. Odjazd ze Lwowa dnia 
20 maja b. r. z Dworca głównego o 
godz. 8.00, z Podzamcza godz. 8.10; 
przyjazd z powrotem na stację Lwów* 
Podzamcze godz. 13.40.

Sprawy miejskie na sekcji finansowej.
Onegdaj odbyło się posiedzenie Sek 

cji finansowej R. M. pod przewodn. 
prez. Hóflingera i współudziale prez. 
Drojanowskiego oraz generalnego re* 
ferenta budżetu dr. Brzeskiego.

Z referatu dr. Sokala uchwalono za* 
twierdzić zamknięcie rachunkowe 
Miejskiej Kolei Elektrycznej za rok 
1932/33 i udzielić Dyrekcji Zakładu 
absolutorjum za powyższy rok spra* 
wozdawczy.

Z referatu dr. Brzeskiego uchwało* 
no wydać Ofic. Spółdzielni mieszka* 
niowej „Żelazna Woda" we Lwowie 
deklarację tabularną, mocą której Gmi 
na m. Lwowa tej zezwala tej Spółdziel 
ni na przeniesienie prawa własności za 
kupionych przez Spółdzielnię od Gmi 
ny m. Lwowa gruntów przed zabudo*

waniem na indywidualne osoby, bę* 
dące statutowo członkami tej Spół* 
dzielni z tern, że dalsza ewentualna 

j  aljenacja może nastąpić za zgodą Ma* 
j gistratu m. Lwowa.

Z referatu r. Kwiatkowskiego uchwa 
i łono sprzedać na warunkach ustało* 

nych poprzedniemi uchwałami Rady 
■ miejskiej dalsze parcele o powierzchni 
I 4.165 sążni na „Żelaznej Wodzie" na 
I cele rozbudowy. Równocześnie na 
| wniosek r. Kwiatkowskiego Sekcja 

przyjęła do wiadomości sprawozdanie 
Komitetu Rozbudowy m. Lwowa za r. 
1933 i udzieliła absolutorjum Komite* 
towi i Subkomitetowi, powołanemu 
do budowy osiedla na „Żelaznej Wo» 
dzie" z dotychczasowej działalności.

| czesnem bazarów wyrobów hucuł* 
skich. Dobór pod względem czystości 
stylu okazów sztuki huculskiej przez 
znawców oraz niska okolicznościowa 
cena, dadzą zwiedzającym możność na 
bycia cennych pamiątek i dekoracyj* 
nych wartościowych przedmiotów na 
wyjątkowych warunkach. Z imprez o 
charakterze turystycznym odbędą się 
wycieczki (samochodami, wozami, koń 
mi i t. p.) do Żabiego, na Howerlę i 
szczyty sąsiednie.

Komitet zwrócił się do Min. Komu* 
nikacji o przyznanie jak najdalej idą* 
cych zniżek kolejowych, które w roku 
bieżącym będą indywidualne. Hucuł* 
szczyzna już dziś swym wysoko waż* 
kim ciężarem gatunkowym rejonu to* 
ruje sobie drogę w dziedzinie tury* 
styki, sportów, wycieczek, campingów 
i t. d. Czaruje i przyciąga entuzjastów 
i znawców folkloru nie tylko z kraju, 
ale i zagranicy (W łochy, Szwajcarja, 
Anglja i in.).

„Święto Huculszczyzny" stanie się 
okazją dla smakoszów folkloru, dla 
wnikliwych znawców, jak równie wiel 
ce miłą i pociągającą atrakcją dla każ* 
dego, kto chce w ciągu kilku dni mi* 
nimalnym kosztem przeżyć dużo bo* 
gatych wrażeń w górach na tle piękne* 
go krajobrazu, serdecznie witany 
przez gospodarzy tego kraju — hu* 
cułów.

Program tegorocznego Sw e a Kucuhzczyzny.
„Święto Huculszczyzny", jako za* 

krojona na wielką skalę impreza tury* 
styczna, odbędzie się w roku bieżącym 
w dniach 7 i 8 lipca w W orochcie i 
Żabiem. Projekt programu Święta o* 
bejmuje cały szereg atrakcyjnych im* 
prez o charakterze regjonalnym, jak 
wesela huculskie, festyn huculski, spe* 
cjalne uroczystości cerkiewne, w  któ* 
rych w całej pełni występuje miejsco* 
wy folklor

Niezwykłą atrakcją stanowić będą 
występy Teatru Huculskiego z Żabie* 
go, który w czasie ostatniego tournee

po Rzeczypospolitej zdołał sobie po* 
zyskać sympatję i zainteresowanie spo 
łeczeństwa.

Niezwykle urozmaicona jest rów* 
nież część programu, obejmująca im* 
prezy sportowe w okresie „święta Hu* 
culszczyzny". I tak przewidziane są 
mistrzowskie zawody strzeleckie, 
gwiaździsty raid motocyklowy, oraz 
kawaleryjskie zawody hippiczne.

W  okresie uroczystości urządzone 
będą w Worochcie, Żabiem i Kamie* 
niu Dobosza wystawy wyrobów sztu* 
ki huculskiej, — z urządzeniem jedno*

Program  radiow y.
Piątek, 18 maja. 

Lwów. G odzina  16.50: 27*my K oncert
z cyklu „M uzyka N iepodleg łej Polski". 
17.30: O dczyt z cyklu „L iteratura polska" 
„K asprow icz" wygi. p iof. K. G órski. 17.50: 
„Szkoła zaw odow a jako  przygotow anie do 
życia" wygi. p. J. K ączkow ska. 18.10: Kon* 
cert chóru  D ana. 18.53: Feljeton teatralny . 
19.10: Rozm aitości. 19.25: Feljeton ak'.ual* 
ny. 19.40: W iad. sport. 19.47: D ziennik  
w ieczorny. 20.02: Pogadanka m uzyczna.
201.5: K oncert syinf. z F ilharm onji warsz. 
22.40: „M ody". 2.2.50: M uzyka taneczna.

Sobota, 19 maja. 
Lwów. G odz. 7—8: A udycja  poranna. 

11.40: Przegląd prasy. 11.57: Sygnał czasu. 
12.05: P ły ty . 12.55: D ziennik po łudniow y. 
15.05: K om un. VI. O kr. Zw. Strz. 1510: 
W iad. gops. 15.20: „C hw ilka strzelecka". 
15.35: „5 m inut w iatru  od  m orza". 15.40: 
A udycja  dla chorych 16.20: Lekcja franc. 
16.35: M uzyka iekka. 17.20: O dczyt z cyklu 
„H istorja" p. t. „Idea batorjańska" wygł. 
prof. H . M ościcki. 17.40: „Perspektyw y
polskie na eksport" reportaż z pracow ni 
p ro f. dr. K. B artla. 18: N abożeństw o ma* 
jow c z k lasz to ru  O O  Paulinów  na Jasnej 
G órze. 19.03: „N asi zagranicą" feljeton dr. 
A . Lewickiego. 19.10: Rozm aitości. 19.25: 
Recytacje poezyj. 19.40: W iad. sport. 19.47: 
D ziennik w ieczorny. 20.02: W ieczór warja* 
cyj fo rtep janow ych polskich kompozyto* 
rów  w wyk B. K ona. 20.40: Skrzynka pocz 
tow a techniczna. 20.55. K oncert w w yk. 
ork. symf. 22: O dczyt w języku francuskim . 
22.15: P łyty. 23.05: M uzyka taneczna.
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DROGA DO SZCZĘŚCIA.
I

Przekład autoryzowany z angielskiego.
(Ciąg dalszy.)

— Mówisz samemi zagadkami, mój drogi — 
przerwał major. — Pozwól sobie powiedzieć na 
wstępie, że każdy medal ma dwie strony. Słuchając 
ciebie, będę słuchał jednej strony.

— Drugiej niema! — krzyknął Iriona. — Nie  
myśl, że będę się przed tobą usprawiedliwiał. Jeżeli 
uznasz, że może być dla mnie jakie usprawiedliwię* 
nie, tern lepiej. Ale nie potom tu przyjechał, żebV 
się bronić. Czyż nie powiedziałem odrazu, że jestem 
kłamcą i oszustem? i

Olifant popatrzy! uważnie na bladą twarz przy* j 
jaciela, zapadnięte oczy, zwichrzone włosy, opada* 
jące na szerokie czoło i rozedrgane nerwowe usta 
i wezbrała w nim litość. Wstał i kładąc mu rękę na ; 
klapie mokrej kurtki, rzekł. i

— Zdejm przynajmniej to. Dobrze. Powieś 
przed ogniem, to wyschnie. 1 siadaj i wysusz nogi. 
Jeszcze się zaziębisz.

Triona posłuchał przyjacielskiego rozkazu | 
i usiadł bez kurtki na stołeczku przed ogniem. Oli* 
fant widząc, że nastąpiło w nim przesilenie rozpa* 
czy, zapytał z uśmiechem, czegoby się napił: kawy, 
herbaty, może alkoholu na rozgrzewkę? Triona 
podniósł oczy.

— Nigdy w życiu nie tknę alkoholu. N igdy  
więcej.

— A  więc papierosa? — Major podał pudełko, 
zapalił zapałkę. Triona przyjął. Major zapalił sam 
fajkę i wrócił na swoje krzesło.

— Teraz opowiadaj prosto i bez ogródek.

Nim zdumiewająca powieść dobiegła końca, 
wypalili masę tytoniu. Triona zaczął od nędznych 
dziecinnych lat. Porwany namiętnym głodem praw* 
dy, która, w ciągu kilku ostatnich miesięcy częścio* 
wego samouświadomienia, taka mu się wydawała 
nieuchwytna, próbował obnażyć pobudki wszyst* 
kich swoich szaleństw. Sięgał do korzenia wszyst* 
kich impulsów. Rozplątywał wszystkie psychiczne 
powikłania.

Opowiadać prosto i nieozdobnie nic potrafił. 
Nawet w agonji hańbiącej spowiedzi podkreślał 
momenty dramatyczne czy malownicze. Opisując 
pospolite wydarzenia swego życia, garbił się na 
wąskiej ławeczce, lecz oczy mu gorzały. Ale malując 
walkę sprzecznych uczuć w duszy, zrywał się i latał 
po pokoju i gestykulował jak szalony.

N a wstępie naszkicował prawdziwe dzieje swe* 
go życia szeroko, zamaszyście, płomiennie. Potem 
wypełniał szczegóły z takim samym żywiołowym  
rozmachem. Przyprószona siwizną głowa, ostre rysy 
i nagość trupa — porzuconego w rowie trupa Kry* 
łowa — pusta, bezludna, szara okolica — rozrzuco* 
ne koło zabitego drobiazgi kieszonkowe, błysk 
kompasu w trawie, garnitur fałszywych zębów, 
mały, czarny notes, tajemniczy, czarnoksięski —* 
czar jego kartek w czasie nocnych wacht na Morzu 
Północnem, opętanie — wszystko to przesunęło się 
przed wyobraźnią majora jak żywe. Potem Triona 
wyspowiadał się z pokusy zatajenia swego pocho* 
dzenia i przebiegł szybko tęczową bajkę swej mi* 
łości. I znów spuścił nieświadomie na swoje czyny 
i pobudki jakby gazową kurtynę, która nadała im 
niepewne zarysy.

Olifant słuchał zdumiony. W  pierwszej chwili 
porwało go instynktowne oburzenie. Dał się nabrać 
na przyjaźń kłamcy i oszustowi. To było nie do 
darowania. Zraniona miłość własna protestowała

narówni z wrodzoną nieskazitelnością. Kolosalna 
blaga pseudo Triony zadziwiłaby samo piekło. Co 
więcej, oszust był nietylko oszustem, ale i obdziercą 
umarłych. Przyjaciel przeobraził się w niepojętego 
potwora. Lecz w miarę opowieści major łagodniał. 
Rozpacz i wyrzuty sumienia samozwańca zaczęły 
w nim budzić ludzkie uczucia. Nagle zrozumiał, że 
pomimo wszystko ma przed sobą genjalnego czło* 
wieka i zdumiał się litośnie nad jego niepotrzebnym 

| dramatem.
— Na Boga, pocoś to zrobił? I bez tego byłbyś 

sławny.
— Bez tej przeklętej książeczki niebym nie zro* 

bił! — wybuchnął Triona. — Czy nie rozumiesz, jak 
mnie to opętało? Prosiłem, żebyś mnie o nic nie 
pytał. Chcesz, żebym się bronił! — zaśmiał się po* 
nuro? — W  życiu istnieje poetyczna sprawiedli* 
wość. Ten pokój, w którym spędziliśmy razem tyle 
godzin, jest przesycony mojemi kłamstwami. Przy* 
jechałem, żeby go zdezynfekować prawdą — może 
tylko w tym celu.

Olifant zmarszczył czoło. Ta fantastyczna psy* 
chologja była poza dosięgiem jego prostej, nauko* 
wej umysłowości.

— Powiedziałeś, że z powodu Oliwji... — rzekł.
— Naturalnie.
— Muszę ci zadać powtórnie moje: „dlaczego?" 

Jak mogłeś żenić się z nią z takiem kłamstwem na 
duszy?

— Właśnie. Jak mogłem? — jęknął nieszczęślt*
w y .

— Czy nie byłoby prościej wyznać jej całą 
prawdę? Mogłeś to zrobić. Pomijając twój — trio* 
nizm, okazałeś się wybitnym człowiekiem. A ona 
jest na tyle wielkoduszna, że potrafiłaby to znieść. 
Na Boga, dlaczegoś jej nie zaufał?

1 (C . d. n.)
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TANIE I TRWAŁE
Męskie półbuciki z 
s z a r e g o  płótna 
kombinowane z la
kierem. —

Hćrferowane pół
buciki z boksowej 
skóry w kolorze 
bronzowym. —

S K A R P E T K I  M Ę S K I E  
w k a ż d e j  c e n i e  0.90, 1.20, 1.50, 2.—

R E P A R U J E M Y  K A Ż D E  O B U W I E !
Dajemy pierwszorzędny materjał i ręczymy za każdq naprawiong

parę.
P. ?3

Ogłoszenia urzedowe.
LICYTACJE.

IV. Km. 639/33. E dykt licy tacy jny  oraz 
wezwanie do  zgłoszenia w ierzytelności. N a 
w niosek firm y D aw id A kselrad  i Syn we 
Lwowie jako  strony  egzekwującej odbędzie 
się dnia 11 sierpnia 1934 o godz. 11-tcj 
p rzedpo ł. w biurze N r. I. sali N r. II. S ą lu  
grodzkiego m iejskiego we Lwowie, ul. Są
dow a 7 na zasadzie postanow ieniem  z 3 
sierpnia 1935 zatw ierdzonych w arunków  li* 
cytacja następujących realności: Ks gr. gm. 
m. Lwowa. W hl. 1770/11. O znaczenie real- 
ności: Realność składająca się pb. 1. kat.
4966 o pow ierzchni 522 m. kw. przy  ul. 
W odnej N r. 3, na której w znosi się 1-pię- 
trow y  b u dynek  m urow any czynszow y o za- 
budow anej pow ierzchni 205 m. kw., ko* 
m órka, stajnia, poddasze i p iekarnia (b udy . 
nek parterow y  m urow any). W artość szac. 
z przynależ. 49.252.60 zł. N ajn .ższa oferta 
24.626.30. D o realności whl. 1770/11. ks. gr. 
gm. m. Lwowa należą następujące przyna- 
leżności: 28 szt. okien, 8 szt. drzw i, 2 k ra ty  
żelazne, 1 w odne zam knięcie kanałow e, 7 
szt. muszli w odociągow ych, 4 kosze bla- 
szane i 18 szt. kluczy, oszacow ane na 1227 
zł. łącznie. Poniżej najniższej oferty  sprze. 
daż nie nastąpi.

K om ornik Sądu  G rodzkiego  Rew. IV.
Lwów, dn ia  17 kw ietnia 1934. 2i.54/K

II. Km. 631/34. O bw ieszczenie W  spra- 
wie egzekucyjnej m ałolet. A nny  Roth dzut- 
łającej przez m atkę Idę Roth w Rzesźowie 

przeciw  d łużnikom  A braham ow i B odnę, 
row i i Reginie z K lingerów  B odncrow ej w 
Rzeszow ie — zobow iązanym  o zapłatę 
kw oty  969 M kn. 31 fen. niem. zpn. — sprze. 
da się przez publiczną Jicytacj*  dnia 25 
m aja 1934 r. o godz. 10 1/2 w  Rzeszowie 
urządzenie dom ow e, nakrycie stołow e, bie- 
liznę, uo ran ia  i cztery krow y, w artości o . 
ko ło  5.000 zł. L icytacja rozpocznie się w 
pó l godziny  po czasie wyżej oznaczonym . 
Poniżej najniższej oferty , to  jest poniżej 
po łow y  w artości szacunkow ej sprzedaż nie 
nastąpi. Sprzedać się mające ruchom ości, 
m ożna oglądać w dn iu  licytacji w Rzeszo, 
wie przy  ul. Sobieskiego.

K om ornik Sądu G rodzkiego  Rewiru II.
Rzeszów, dn ia  15 m aja 1934. 2602/K

Km. I. 202/33. O bw ieszczenie. K om ornik 
Sądu G rodzkiego w Stanisław ow ie rew iru
I. Stawiski W acław, m ający kancelarię w 
Stanisław ow ie przy ul. Sapieżyńjkicj N r. 8 
i tam że zam ieszkały obw ieszcza, że na żą. 
dam ę N end la  A lm era dokona w dn iu  25 
czerwca 1934 r. o godzinie 9 rano w  Sądzie 
G rodzkim  w Stanisław ow ie przy ul. Biliń- 
skiego N r. 11 sprzedaży  przez publiczną li. 
cytację realności obj. w hl. 5141 ks. gr. gin. 
kat. S tanisław ów  o ogólnej pov.ierzchni 
807 m tr. kw . Lcz. kat. 1443 i 1580/5 zobo . 
w iązanych M ojżesza i K lary  S treitów  w la. 
snej, położonej w  S tanisław ow ie przy  ul. 
Sapieżyńskiej N r. 143 składającej się z bu . 
dynku  m ieszkalnego, drew nianego i bu . 
dynku  m ieszkalnego m urow anego zpn. Re« 
alność ta  oszacow ana została na  12.437 zł., 
sp rzedaż zaś rozpocznie się od  ceny w yw o. 
łania  t.j. 6218 zl. 50 gr. W adjum  1243 zl. 
70 gr. 2603/K

Km. 184/33. E. 6713/31. E dykt licytacyjny. 
N a w niosek Zem elnego B anku H ipoteczne, 
go S. A . we Lwowie, u] Słow ackiego 14 
odbędzie  się dnia 5 lipca 1934 o godz. 11 
p rzedpo ł. w  biurze N r. 3 na  zasadzie za« 
tw ierdzonych w arunków  licytacja następu , 
jących realności w iejskich po łożonych  w

gm. S tronnie: 1) cala realność whl. 236
składająca się z pg. 491/2 o pow. 937 m kw. 
z) 5/16 części w hl. 81 składającej się z pb. 
31/1 i 86, k tóre obecnie nie istnieją i pg. 
147/2, 381/1 i 338/1 o pow . 1 morga 20”’ s 
kw., 3J 5/16 części w hl. 95 składającej się z 
pg. 332/1 o pow . 1182 s kw., 4) 5/16 części 
w hl. 116 składającej się z pg. 145/2, 332/2, 
333/1, 334/2 i 606/1 o pow . 1 m orga 903 s 
kw., 5) 5/16 części whl. 125 składającej się 
z pg. 335/1 i 337/2 o pow . 1134 s kw  6) 
5/16 części whl. 200 składającej się z pg. 
150/1, 322/2, 323/1, 324/2, 325/1, 326/2, 327;1, 
328/2, 329/1, 330/,2 331/1 i 605/2 o łącznej 
pow . 1 m orga 650 s kw. W artość szacunko. 
wa w ynosi: ad  1) 468 zł„ 2) 300 zł., 3) 74 
zł. 50 gr., 4) 598 z ł ,  5) 257 zł. 50 gr., 6) 
312 zł. 50 gr. Razem 2.010.50 zł. N ajniższa 
o ferta : ad 1) 307 zł., 2) 200 zł., 3) 49 zl. 70 
gr„ 4) 399 zł., 5) 173 zł. i 6) 208 zi. 40 gr

K om ornik Sądu G rodzkiego.
G ródek  Jag., dn ia  14 maja 1934. 2576/K

Km. 553/34. E. 3836/32. E dyk t licytacyjny 
oraz wezwanie do  zgłoszenia wierzytelno* 
ści. N a  w niosek strony  egzekwującej Gali* 
cyjskiej K asy O szczędności we Lwowie od* 
będzie się w Sądzie grodzkim  w K om arnic 
dn ia  24 lipca 1934 r. o godz. 10-tej przed 
po ł. w biurze N r. 17 na zasadzie zatw ier
dzonych w arunków  licytacja całej rea lno
ści obj. whl. 958, 13/1512, części realności 
ob j. w hl. 223, 3/4 z 13/84 części i 1/14 czę- 
ści realności ob j. w hl. 497 i połow y real
ności obj. whl. 941 gm. -Koniuszki tuligłow - 
ski Iw ana Bienia syna M ichała i Kaśki 
w łasnych. D o realności obj. w hl. 958 gm. 
K oniuszki tuligłow ski należą przynależno
ści: 14 sztuk drzew' jasionów , w ierzb i 
grusz, stodo ła  i dom m ieszkalny W artość 
szacunkow a w ynosi kw otę 2.669 zł. 95 gr. 
N ajniższa oferta w ynosi kw otę 1.779 zł. 94 
gr. poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

K om ornik Sądu G rodzkiego.
K om arno, dn ia  19 kw ietnia 1934. 2561/K

Km. 598/34 (Km. 1770/35) Obwieszczenie. 
K om ornik Sądu G rodzkiego  w  K amionce 
Slrum iłow ej na zasadzie art. 602 K.P.C. 
obw ieszcza, że w  dn iu  24 maja 1934 cd  
godz. 11 odbędzie się licytacja publiczna 
ruchom ości w  Sielcu B ieńkow ym , sk ładają
cych się z fo rtep ianu  ,,K. H am burger" 
W ien, jednej strzelby  kulow ej kropaczek, 
jednej dubeltów ki „Sauer1 starszej, jednej 
dubeltów ki „Sauer“ now szej, jednego  dy
w anu kilim owego, oszacow anych na łączną 
kw otę 1150 zł., k tó re  m ożna oglądać w 
dn iu  licytacji w  miejscu sprzedaży, w  cza* 
sie wyżej oznaczonym .

K om ornik  S ądu G rodzkiego.
K am ionka Str., dnia 17 maja 1934. 2592/K

II. Km. 1091/34. D nia 29 m aja 1934 r. o 
godzinie 11 rano w  Sądzie grodzkim  w T u 
chowie sala 2 odbędzie się licytacyjna sprze 
daż realności lw h. 84, 85, 123 gm iny Lubin- 
ka oraz 424 a gm iny Lichwin w łasność S ta
nisław a H arlendera  R ealności te stanow ią 
grunta o rne, las, zabudow ania gospodar
skie i fabryczne W artość szacunkow a re
alności lw h. 84 L ubinka 92.915 zł. 14 gr., 
najn iższa oferta 61.943 zł. 42 gr. W artość 
realności lw h. 85 Lubinka 265 zł. 86 gr., 
najn iższa oferta 177 fł . 24 gr. W artość re
alności lw h. 123 gm. Lubinka £ zł. 37 gr„ 
najn iższa oferta 5 zł. 58 gr. W artość real
ności lwh. 424 a gm Lichwin 12.722 zł. 57 
gr., najniższa oferta 8.481 zł. 72 gr.

(—) Stefan Syrek 2596/K 
K om ornik  Sądu G rodzkiego w T arnow ie.

Km. 564/34. O bw ieszczenie. K om ornik 
Sądu G rodzkiego  w Kam ionce StrumiłowCj 
na zasadzie art. 602 K .P.C. obw ieszcza, ze 
w dm u 25 maja 1934 od  godz. 12 odbędzie 
się licytacja publiczna ruchom ości w  ce
gielni w  K amionce S trum iłłow ej, sk ładają
cych się z 50.000 sztuk cegieł, oszacow a
nych na łączną sumę 1750 zł„ k tóre m ożna 
oglądać w dniu licytacji w  miejscu sprze
daży, w czasie wyżej oznaczonym .

K om ornik Sądu G rodzkiego.
K am ionka Str., dnia 11 maja 1934. 25.91/K

Km. 346/34. Obwieszczenie. K om ornik 
Sądu G rodzkiego w M yślenicach obw iesz
cza, że na dzień 22 czerwca 1934 godzinę 
10-tą rano w Sądzie G rodzkim  w M yśleni
cach w  sali N r. 3 został w yznaczony term in 
licytacji nieruchom ości, a to  2/3 cz. lwh. 
113, 8/36 cz. lw h. L40 i 2/3 cz. lw h. 316 
w szystkie ks. gr. gm. kat. Trzem eśnia oo j. 
w łasność d łużn ika Jana Jani stanow iący d i. 
D o pow yższych nieruchom ości p rzynależy  
1/2 cz. budynku  m ieszkalnego i 1/2 s to d o 
ły. W artość szacunkow a pow yższych czę
ści w ynosi Z ł. 6.636.50. Sprzedaż rozpocz
nie się od  ceny w yw ołania zł. 4.424 30, p o 
niżej k tórej sprzedaż nie nastąpi. W yso
kość w adjum  w ynosi zł. 663.65. A k ia  egze
kucyjne m ożna przeglądać w term inie 2-cli 
tygodn i p rzed licytacją w  Sądzie G rodzkim  
w M yślenicach.

K om ornik Sądu G rodzkiego.
M yślenice, dnia 15 m aja 1934. 259.5/K

V II. Km. 614/34. O bw ieszczenie. K om or
nik Sądu grodzkiego miejskiego rew iru V II 
we Lwowie z siedzibą urzędow ą p rzy  ul. 
Piekarskiej 24 na zasadzie art. 602 kpc. o b 
w ieszcza, że dn ia  23 m aja 1934 r. o godz. 
8.45 odbędzie  się licytacja publiczna nastę
pujących ruchom ości d łużn ika w  jego miesz 
kan iu  we Lwowie przy  ul Piekarskiej 1. 16 
urządzen ia dom ow ego, obrazów , fo rtep ia
nu lam‘py elektrycznej, tacy  srebrnej, sreb r
nego garn itu ru  na czarną kaw ę, w azy sreb r
nej, urządzen ia gabinetu . P rzedm ioty  ic 
m ożna oglądać w dn iu  i miejscu sprzedaży 
w czasie wyżej oznaczonym .

K om ornik Sądu G rodzkiego  miejskiego 
Rew iru V II.

Lwów, dn ia  16 kw ietnia 1934. 259S/K

V II. Km 5877/33. O bw ieszczenie. K o
m ornik Sądu grodzkiego miejskiego rew iru 
V II. we Lwowie z siedzibą przy  ul. P iekar
skiej 24 na zasadzie art. 602 kpc. obw iesz
cza, że dnia 24 maja 1934 r. o godz. 13 o d 
będzie się publiczna licytacja następu ją
cych ruchom ości należących do  dłużn ika w 
jego m ieszkaniu, lokalu  we Lwowie przy  
ul. K ochanow skiego 107, a następnie ul. 
św. Pawła 10 fortep ianu , obrazów , m ebli 1 
krzyże oszacow anych na łączną kw otę prze 
w yższającą 1300 zl. P rzedm ioty  te można 
oglądać w dn iu  i miejscu sprzedaży  w cr.a» 
sic w yżej oznaczonym .

K om ornik Sądu G rodzkiego  miejskiego 
Rew iru VI.

Lwów, dn ia  18 kw ietnia 1934. 2597iK

Km. 309/34. Obwieszczenie. Komorni!* 
Sądu grodzkiego w M ikołajow ie n /D n . na 
zasadzie art. 602 k.p.c. obw ieszcza, że w 
dn iu  25 m aja 1934 od  godziny 12-tcj o d b ę
dzie się licytacja publiczna ruchom ości, na
leżących do  Saula K attera w jego sklepie w 
M ikołajow ie składających się z różnych to 
w arów  żelaznych oszacow anych na łączną 
sumę 1.398 zł. 50 gr k tóre m ożna oglądać 
w  dn iu  licytacji w  miejscu sprzedaży, w 
czasie w yżej oznaczonym .

K om ornik  Sądu G rodzkiego
M ikołajów  n/D n., 17 maja 1934. 2600/K

Km. 693/34. Obwieszczenie. K om orrbk 
Sądu grodzkiego w  B óbrce, na zasadzie 
art. 602 kpc. zaw iadam ia, że w dn iu  29 m a
ja 1934 o godz. 8-ej rano w gminie P ittn i- 
czany pow . B óbrka, sprzeda przez p u b li
czną licytację następujące ruchom ości: 1
m aszynę do  szycia, 1 krow ę czarną la t 5, 
1 cielę półroczne, 1 m łocarnię kieratow ą, 1 
k ierat, 6 szt. p rosiąt 6-cio miesięcznych. R u
chomości te m ożna oglądać w dn iu  licytacji 
na  miejscu od  godz. 6-tej rano.

K om ornik Sądu G rodzkiego.
B óbrka, dnia 12 maja 1934 r. 2601/K

U PA D Ł O ŚC I.
I. Sa. 71/32. E dykt ugodow y. O tw arcie 

postępow ania ugodow ego do m ajątku d łu ż
nika Sary Lederbcrgcr w  Tarnow ie, ul. 
K rakow ska 4. K om isarz ugodow y D r. T a
deusz Smolecki sędzia sądu okręg, w T a r
now ie. Z arządca ugodow y A leksander Sien 
Liewicz w  Tarnow ie. A udjencja  do zaw ar
cia ugody  m iędzy dłużnikiem , a jego wie
rzycielam i w sądzie okręgow yn w  T arn o 
wie b iuro  N r .94 II. p ię tro  dn ia  19 maja 
1932 o godzinie 11 1/4 przedpoł. D o  tego 
sądu  należy zgłosić w ierzytelności, choćby 
o nic spór był w toku . do dnia 10 maja 
1932.

Sąd O kręgow y.
T arnów , dn ia  16 kw ietn :a 1932, 2579

Sa. 15/34. Z atw ierdza się ugodę zaw artą 
m iędzy d łużniczką Cccylją G oldstein  k u p 
cową w T arnow ie a jej w ierzycielam i

Sąd O kręgow y
W T arnow ie, dnia 21 kw ietnia 1934. 2580

SPA D K I.

A . 234/32. E dykt. Sąd grodzki w  K am ion
ce Str. ogłasza, iż dnia 30 marca 1932 zm ar
ła  w  D obro tw orze  Tekla M osiewicz, pozo 
staw iw szy pisemne rozporządzenie osta
tniej w oli, uznane za kodycyl. Poniew aż 
Sąd niem a w iadom ości, czy i k tó re  osoby 
m ają praw o d o  spadku, przeto  w zywa

w szystkich, k tó rzyby  zam ierzali z jakiego- 
oądź ty tu łu  praw nego rościć śóbie oraw o 
do  spadk;i, by w przeciągu jednego roku 
od dnia dzisiejszego zgłosili się z praw am ' 
sw ojem i do tu t. Sądu i w ykazując je, wi, .- 
śli ośw iadczenie przyjęcia spadku, gdyż w 
przeciw nym  razie spadek dla którego Sta
nisław  Ptasznik w D obro tw orze ustanow io
ny  został kuratorem , Skarbow i Państw a o d 
dany zostanie.

Sąd G rodzki O ddział I.
W  K amionce Str., dnia 14/IY 1934. 2590

U Z N A N IE  Z A  Z M JJJŁ E G O .
T. 60/33. Jcchiel Schnorch nieśl. syn  Ryf- 

ki u rodzony  9 listopada 1897 w Raków- 
czyku pow iat K ołom yja jako  żołn ierz  nu- 
strjacki zaginął na w ojnie św iatow ej. N ale 
ży udzielić w iadom ości o zaginionym  Są
dow i.

Sąd O kręgow y, 
lo tom yja, 2 m aja 1934. 2581

I. T. 86/34. W drożenie postępow ania ce
lem uznania za zm arłego. Jan  Śpiewak, u- 
rodzony  19 sierpnia 1882 w K orzennej p o 
w iat N ow y Sącz, syn M ateusza i M arjanny 
z F ilipów  jako  żołnierz 17 p p austr. oraz 
uczestnik w ojny  św iatowej na froncie ro 
syjskim  w r. 1916 bez wieści zaginął. W zy
wa się każdego o udzielenie tut. Sądow i 
w iadom ości o zaginionym , zaś poszukiw a
nego Jana  Śpiew aka w zyw a się, aby  tu t. 
Sąd uw iadom ił o swem życiu od  dn ia  o- 
głoszenia tego edyk tu  do 6 miesięcy. Po- 
upływ ie tego term inu i na ponow ny w nio 
sek, sąd  orzeknie ostatecznie o uznaniu  za 
zm arłego.

Sąd O kręgow y W ydział I.
Tarnów , dn ia  23 kw ietnia 1934. 256S

R O Z M A IT O ŚC I.
Prez. 14322/34. EdyKt. Sąd A pelacyjny 

we Lwowie w drożył postępow anie spiosta* 
wawcze celem odnow ienia zniszczonej księ- 

| gi gruntow ej Sądu grodzkiego w N iz tn k o - 
wicach dla gmin Stroniow ice i Sierakośce 
i wzywa interesow anych do  zgłaszania w 
tym  Sądzie G rodzkim  roszczeń z par 7 u- 
staw y N r. 96 z r. 1871 do  31 sierpnia 19:4.

Lwów, 8 maja 1934. 2577

O GŁOSZENIA PRYW ATNE.

T O W A R Z Y ST W O  K R E D Y T O W E  M IE J
SK IE W E LW O W IE.

Bilans po dzień 31 grudn ia  1955 r.
S tan czynny: G otów ka w kasie, P.K.O., 

M iejskiej K om unalnej Kasie O szczędności, 
G alicyjskiej Kosie O szczędności 20.222.39, 
Papiery  w artościow e lunduszu  rezerw ow e
go 75.257.50, pożyczki hipoteczne 5,894.000,
l a t y  z  p o ż y c z e k  h i p o t e c z n y c h  232 .402 .99 ,
raty  rozterm inow ane 40.666.07, d łużnicy 
17.105.26, ruchom ości 16.455.37, koszty za
łożenia 5.000.—, kupony  od  w ylosow anych 
listów  zastaw nych 140.—, kupony  p rzed ter
m inow e 1.175.—, koszty tgcckucyjnc 
3.050.84. Razem  6,305.475.42.

S tan  b ie rny : Emisje listów  zastaw nych
5,894.000.—, fundusz rezerw ow y 113.073.73, 
fundusz na zapłatę kuponów  148.535.—, 
w ylosow ane listy zastawne 2.000.—, k u p o 
ny  zapadłe w obiegu 300.—, kaucje hm o- 
tcczne 25.183.18, różni hipoteczni 40.783.56, 
w ierzyciele 63.962.50, koszty konw ersji 
909.66, sum y przechodnie 11.242.43, przc- 
wyżka dochodów , nad w ydatkam i 5.4.85.31. 
Razem 6,305.475.42.

W ykaz w ydatków  i dochodów .
W vdatk i: K oszty ogólne — adm im stra-

cja S6.969.30, am ortyzacje: a) ruchom ości 
2.271.04, b) kosztów  założenia 10.000.—r 
razem  12.271.04, przew yżka dochodów  
5.485.31. Razem 104.725.65.

D ochody : D odatek  adm inistracyjny
86.963./3, op ła ty  m anipulacyjne 1 ir.nc 
195.50, odsetki obrotow e 48.29, procenty 
zw łoki 16.718.84, pozostałość z  io k u  1932 
799.29. Razem 104.725.65. 2566

_  O G Ł O SZ E N IE  1.
D YREKCJ®  B A N K U  N A F T O W E G O  

S A . we Lwowie 
zaw iadam ia P. T. A kcjonnrjuszów , że dni 
12 czerwca 1934 o godzinie 17-tej popolu- 
dn iu  odbędzie się w lokalu  B anku wc 
Lwowie, p rzy  ul. Leona Sapiehy 3

Z W Y C Z A JN E  W A LN E  Z G R O M A D Z E 
N IE  A K C JO N A R Ju S Z Ó W

z naf.ępującym  porządkiem  dziennym :
1) O tw arcie Z grom adzenia i w ybór Prze

w odniczącego. 2) O dczytanie p ro toko łu  o- 
statniego W alnego Z grom adzenia. 3) S pra
w ozdanie R adv, D yrekcji i Komisji rew i
zyjnej za rok 1933. 4) Z atw ierdzenie zam 
knięcia rachunków  za rok  1933, udzielen ie  
abso lu torjum  Radzie i D yrekcji za okres 
spraw ozdaw czy i powzięcie uchw ały o u- 
życiu w yniku  bilansow ego. 5) U zupełn ia
jące w ybory  do  R ady. 6) W ybór Kom itetu 
revńzyjnego i ustalem e w ynagrodzenia. 7) 
W olne w nioski.

A kcjonarjusze, zam ierzający brać udział 
w  Zgrom adzeniu , w inni złożyć swe akcje 
najpóźniej i o  dn .a  4 czerwca 1934 roku  w 
Kasie B anku. W razie niem ożności o sob i
stego przybycia , można udzielić pełnom oc
nictw a do  zastąpienia, na  którem  wystarcza 
podp is bez legalizacji no tarja lnej. PP. A k 
cjonarjusze reprezentujący  przynajm niej 
1/10 część kap ita łu  akcyjnego, mogą z za
chow aniem  przepisów  art. 54 praw a o spó ł
kach akcyjnych zgłosić na porządek  dzien
n y  sprawy, k tóre mogą być zam ieszczone 
v  ostatniem  ogłoszeniu. 25S2
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